

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
«ТЕРИТОРІАЛЬНЕ МЕДИЧНЕ ОБ'ЄДНАННЯ МІНІСТЕРСТВА
ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ ПО МИКОЛАЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ»
(ДУ «ТМО МВС України по Миколаївській області»)

«ПОГОДЖЕНО»

Начальник ДУ «ТМО МВС України
по Миколаївській області»

 **Віталій ГУЦУРА**

« 31 » січня 2024р.

ПРОТОКОЛЬНЕ РІШЕННЯ (ПРОТОКОЛ)

«31» січня 2024 р.

№ 31

м. Миколаїв

уповноваженої особи

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про затвердження змін до річного плану закупівель на 2024 рік.
2. Про оприлюднення змін до річного плану на 2024 рік в електронній системі закупівель.
3. Про проведення закупівлі послуг за предметом закупівлі ЄЗС ДК 021:2015:65210000-8 Розподіл газу.
4. Про оприлюднення в електронній системі закупівель інформації та документів за результатами здійснення закупівлі ЄЗС ДК 021:2015:65210000-8 Розподіл газу.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

З метою задоволення потреби на 2024 рік у послугах з розподілу природного газу, ЄЗС ДК 021:2015:65210000-8 Розподіл газу, необхідно провести закупівлю шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару на підставі абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (зі змінами) (далі – Особливості).

Відповідно до пункту 14 Особливостей закупівля відповідно до цих особливостей здійснюється замовником на підставі наявної потреби або у разі планової потреби наступного року (планових потреб наступних періодів). Запланована закупівля, незалежно від її вартості, включається до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону. Абзацом 3 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» передбачено, що закупівля здійснюється відповідно до річного плану.

На виконання наведених вище норм необхідно затвердити зміни до річного плану на 2024 рік, якіє Додатком № 1.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Відповідно до абзацу 2 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» річний план та зміни до нього безоплатно оприлюднюються замовником в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня затвердження річного плану та змін до нього.

На виконання даної вимоги Закону України «Про публічні закупівлі» необхідно оприлюднити зміни до річного плану на 2024 рік, які додаються, в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

Враховуючи наявну потребу замовника, існує необхідність у здійсненні закупівлі послуг з розподілу природного газу, ЄЗС ДК 021:2015:65210000-8 Розподіл газу.

Відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грн., послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн., робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. грн., може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Частиною 1 статті 5 Закону України «Про природні монополії» від 20 квітня 2000 року № 1682-III встановлено, що діяльність з розподілу природного газу трубопроводами належить до сфери діяльності суб'єктів природних монополій.

Зведений перелік суб'єктів природних монополій ведеться Антимонопольним комітетом України на підставі реєстрів суб'єктів природних монополій у сфері житлово-комунального господарства, що формуються національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, а в інших сферах, в яких діють суб'єкти природних монополій, - національними комісіями регулювання природних монополій у відповідній сфері або органами виконавчої влади, що здійснюють функції такого регулювання до створення зазначених комісій.

Постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1769 «Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 26 грудня 2022 року № 1839 та врегулювання питань щодо провадження ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» діяльності з розподілу природного газу» Миколаївська область віднесена до територій, де знаходиться газорозподільна система, що перебуває у власності, господарському віданні, користуванні чи експлуатації товариства з обмеженою відповідальністю «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ».

Відповідно до відомостей зведеного переліку суб'єктів природних монополій, який ведеться Антимонопольним комітетом України, постачальник ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» є суб'єктом природних монополій, а саме оператором газорозподільної системи (номер 1 у розділі Розподіл природного газу зведеного переліку суб'єктів природних монополій):

65aa4f6fd08da019449353.pdf					
E:\Робота\2024\20р\Розподіл\20газу\65aa4f6fd08da019449353.pdf					
Нарисовати					
Прочитать вслух					
36	38727770	Державне підприємство «Адміністрація морських портів України»	Спеціалізовані послуги з забезпечення комплексного проведення у повний рух судна, забезпечення проведення критичних робіт, забезпечення доступу портів до причалу, що перебуває у спеціалізованому віданні адміністрації морських портів України, крім причалу, що належить до порту, що є оператором на даній території, згідно з умовами договору, укладеного відповідно до законодавства.	Територія України	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
1	44907200	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНИЙ МЕРКЕЗ УКРАЇНИ»	РОЗПОДІЛ ПРИРОДНОГО ГАЗУ	ТЕРИТОРІЯ КІРОВОГРАДСЬКОЇ, ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ, ХАРКІВСЬКОЇ, ЖІТОМІРСЬКОЇ, ЛЬВІВСЬКОЇ, КІЇВСЬКОЇ, ВІННИЦЬКОЇ, ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ, МІКОЛАЙСЬКОЇ, СУМЬСЬКОЇ, ХМЕЛЬНЬКИВСЬКОЇ, ВОЛНІВСЬКОЇ, ЧЕРКАСЬКОЇ, ЧЕРНІВЦЬКОЇ, ЗАКАРПАТСЬКОЇ ТА РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТЕЙ ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 26.12.2022 № 1839 (ІЗ ЗМІНАМИ)	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
2	05448610	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАКАРПАТГАЗ» (ЗУПИНЕННЯ ДІЙСНОСТІ З 01.01.2024)	РОЗПОДІЛ ПРИРОДНОГО ГАЗУ	ТЕРИТОРІЯ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 29.06.2017 № 843	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
3	05366701	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «РІВНІГАЗ» (ЗУПИНЕННЯ ДІЙСНОСТІ З 01.01.2024)	РОЗПОДІЛ ПРИРОДНОГО ГАЗУ	ТЕРИТОРІЯ М. РІВНЕ ТА РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 15.06.2017 № 774	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
4	053425716	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ІЗГОРІГАЗ»	РОЗПОДІЛ ПРИРОДНОГО ГАЗУ	ТЕРИТОРІЯ М. ІЗГОРЯЖА ТА ІЗГОРЯЖСЬКОЇ ОБЛАСТІ (КРИМ, М. МЕЛІТОПОЛЬ, МЕЛІТОПОЛЬСЬКОЇ, ІСЕСІЛЬСЬКОЇ, ДІПІЛІСЬКОЇ ТА СЕЛА ТЕМІРІКА ГІДІВІСЬКОЇ РАЙОНУ) ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 19.06.2017 № 810	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
5	05376166	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»	РОЗПОДІЛ ПРИРОДНОГО ГАЗУ	ТЕРИТОРІЯ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 29.06.2017 № 856	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
6	05361419	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УМАНЬГАЗ»	РОЗПОДІЛ ПРИРОДНОГО ГАЗУ	ТЕРИТОРІЯ М. УМАНЬ, УМАНСЬКОГО РАЙОНУ, ХРІСТИНЬСЬКОГО ТА МАШАНСЬКОГО РАЙОНІВ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 19.06.2017 № 808	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

Враховуючи викладене вище, з метою задоволення потреби на 2024 рік у послугах за предметом закупівлі ЄЗС ДК 021:2015:65210000-8 Розподіл газу необхідно здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладення договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі».

Пунктом 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» визначено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови, що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та / або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та / або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Згідно абзацу 21 пункту 13 Особливостей у разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

Враховуючи викладене, за результатами закупівлі ЄЗС ДК 021:2015:65210000-8 Розподіл газу, необхідно оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, що викладене у даному протокольному рішенні, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Керуючись наведеними вище нормами, Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом ДУ «ТМО МВС України по Миколаївській області» від 01.02.2021 № 2, уповноважена особа

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік (Додаток № 1).
2. Оприлюднити в електронній системі закупівель зміни до річного плану закупівель на 2024 рік, які додаються.
3. Здійснити закупівлю послуг за предметом закупівлі ЄЗС ДК 021:2015:65210000-8 Розподіл газу без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладення договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель з ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» в особі Миколаївської філії.
4. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, що викладене у даному протокольному рішенні, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

**Фахівець з публічних закупівель
ДУ «ТМО МВС України
по Миколаївській області»**



Оксана КІРПЕНКО

Зміни до річного плану закупівель на 2024 рік

- 1) найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, його категорія: *Державна установа «Територіальне медичне об'єднання МВС України по Миколаївській області», вул. Флотська, 71, м. Миколаїв, Миколаївська область, 54025, 08734534, юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади*
- 2) назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): *ЄЗС ДК 021:2015:65210000-8 Розподіл газу*
- 3) розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі: *100 018,08 грн. (сто тисяч вісімнадцять гривень 08 копійок)*
- 4) код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): *2274*
- 5) вид закупівлі та орієнтовний початок проведення: *договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, згідно з пунктом 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», січень 2024 року.*

**Фахівець з публічних закупівель
ДУ «ТМО МВС України
по Миколаївській області»**



Оксана КІРПЕНКО